[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 12 марта 2024 года
	№ 304

Об утверждении конкретных уровней соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Онежский муниципальный район» и муниципального образования «Онежское», формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников таких предприятий (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера)
В соответствии с постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 30 января 2017 года             № 97 «О предельном уровне соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Онежский муниципальный район» и муниципального образования «Онежское», формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников таких учреждений и предприятий»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые конкретные уровни соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Онежский муниципальный район» и муниципального образования «Онежское», формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников таких предприятий (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера).

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 02 марта 2023 года № 451 «О конкретном уровне соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Онежский муниципальный район» и муниципального образования «Онежское», формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников таких предприятий (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера)».

3. Отделу по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Онежский муниципальный район».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам, начальника финансового управления Коголеву Л.Ю.
Глава муниципального образования
«Онежский муниципальный район»                                               В. Я. Пономарева
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

«Онежский муниципальный район»

от 12 марта 2024 года № 304
Конкретные уровни соотношения

среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей,

главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Онежский муниципальный район» и муниципального образования «Онежское», формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников таких предприятий

(без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера)
	№
	Наименование муниципального унитарного предприятия
	Конкретный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Онежский муниципальный район» и муниципального образования «Онежское», формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников таких предприятий (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера)

	Руководитель муниципального предприятия
	Заместитель руководителя муниципального предприятия
	Главный бухгалтер муниципального предприятия

	1.
	МП «Токман»
	1,7
	 -
	 -

	2.
	МУП «Онегаавтотранс»
	1,5
	1,4
	1,6

	3.
	МУП «Нименьгское коммунальное хозяйство»
	0,8
	 -
	1,3

	4.
	МУП «Онежская управляющая компания»
	3,0
	1,4
	2,1

	5.
	МУП «Покровская РК»
	2,1
	 -
	1,5

0224031203040
0224031203040
0224031203040